RESULTADO FINAL - BOLSA ATLETA 2023

Edital Nº. 01/2023

Processo Administrativo SEI nº. 00337.000125/2023-32

A Comissão de avaliação do Programa Bolsa Atleta 2023, Edital Nº. 01/2023 da Secretaria

dos Esportes - SECEPI, designada pela Lei n 8.041 De 11 de maio de 2023, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente RESULTADO FINAL do Edital acima

mencionado:

BOLSA ATLETA

TOP “I”- MODALIDADES INDIVIDUAIS

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Keylane Maria

Sales
096.xxx.xxx-53 Atletismo 1 390

Evandro José

da Silva

Martins

612.xxx.xxx-27 Atletismo 2 235

Benedito Vieira

Lima
081.xxx.xxx-57 Atletismo 3 230

Eline Eduarda

Sousa
081.xxx.xx-51 Atletismo 4 170

Leticia

Marques de

Sousa

092.xxx.xxx-23 Atletismo 5 150

Maria Luiza

Silva
097.xxx.xxx-07 Atletismo 6 144

Mayara Elen

Silva
080.xxx.xxx-06 Atletismo 7 137

Lielson de

Sousa Silva
096.xxx.xxx-20 Atletismo 8 125

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

João Otavio

Pereira Paixão
077.xxx.xxx-17 Natação 1 1680

Artur Carvalho

Nunes
063.xxx.xxx-10 Natação 2 1193

Lucas Lima e

Silva
065.xxx.xxx-06 Natação 3 1156

Geovanna

Albuquerque

Santos

476.xxx.xxx-64 Natação 4 1052

Sophia

Campelo Lima

de Melo

057.xxx.xxx-89 Natação 5 822

 Poliana

Marques

Sousa

Santana

063.xxx.xxx-20 Natação 6 746

Lucas

Emanuel

Santos Torres

079.xxx.xxx.-64 Natação 7 705

Eduarda

Kamilly Nunes

de Carvalho

091.xxx.xxx-29 Natação 8 690

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Wagner

Gustavo

Carvalho do

Nascimento

112.xxx.xxx-82 Taekwondo 1 55

Arthur Morais

da Silva
079.xxx.xxx-55 Taekwondo 2 45

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Klecivan

Zaidan de

Carvalho Silva

089.xxx.xxx-84 Badminton 1 290

Frank

Henrique
073.xxx.xxx-60 Badminton 2 70

Sousa

Magalhães

Arielly da Silva

Cavalcante
074.xxx.xxx-57 Badminton 3 60

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Mateus

Augusto

Aguiar

Rodrigues

063.xxx.xxx-79 Ciclismo 1 270

Ramonn

Gomes

Amorim

076.xxx.xxx-37 Ciclismo 2 231

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

João Pedro

Alves da Silva
092.xxx.xxx-19 Canoagem 1 230

Maria do

Livramento de

Sousa

109.xxx.xxx-82 Canoagem 2 85

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Nicolas Sá

Soares
081.xxx.xxx-97 Boxe 1 50

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Ana Laura

Figueiredo

Lopes

094.xxx.xxx-70 Karatê 1 180

Marcos Delano

Soares Sousa
039.xxx.xxx-99 Karatê 2 160

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Carolina

Bandeira

Cardoso

080.xxx.xxx-73 Skate 1 100

Carlito Reis da

Silva Júnior
106.xxx.xxx-67 Skate 2 60

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Stanley Alves

Torres
033.xxx.xxx-07 Judô 1 465

Alysson Viana

da Silva
077.xxx.xxx-11 Judô 2 280

Celina Benke

Costa
046.xxx.xxx-71 Judô 3 250

Augusto

Rocha Castello

Branco

065.xxx.xxx-95 Judô 4 230

Yasmin

Axiotes de

Vasconcelos

064.xxx.xxx-13 Judô 5 210

Pedro Augusto

Santos

Sampaio

072.xxx.xxx-08 Judô 6 195

Anna Lethicia

da Silva
064.xxx.xxx-02 Judô 7 190

Caio Campos

Silva
042.xxx.xxx-13 Judô 8 185

Luan Kairon

das Chagas

Oliveira

092.xxx.xxx-13 Judô 9 150

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Rafael Gomes

Bastos
881.xxx.xxx-49 Tênis de mesa 1 75

Leonardo

Fontes de

Sousa Vieira

089.xxx.xxx-06 Tênis de mesa 2 30

Marcelina

Evangelista

Cordeiro Costa

069.xxx.xxx-09 Tênis de mesa 3 20

Kailton

Rodrigo Silva

Lima

079.xxx.xxx-73 Tênis de mesa 4 15

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Carlos Alberto

Porto Júnior
009.xxx.xxx-03 Tiro esportivo 1 210

Dimas Ferreira

de Oliveira

Júnior

056.xxx.xxx-08 Tiro esportivo 2 40

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Luiz Alves de

Sousa
590.xxx.xxx-91 Triatlo 1 30

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Maria Eduarda

Silva Custódio
092.xxx.xxx-50

Wrestling/ Luta

olímpica
1 120

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Eulino Rafael

da Silva Brasil
074.xxx.xxx-16

Esporte não

olímpico

(Capoeira)

1 410

João Henrique

Santos de

Sousa

095.xxx.xxx-80

Esporte não

olímpico (Sand

box chinês)

2 210

Adrialyson

Kevin da Silva

Carvalho

076.xxx.xxx-94

Esporte não

olímpico (Jiu

jitsu)

3 200

Diego Ariel

Pereira da

Silva

079.xxx.xxx-03

Esporte não

olímpico (Sand

box chinês)

4 195

Rayara

Graciane

Galvão do

Nascimento

071.xxx.xxx-47

Esporte não

olímpico

(xadrez)

5 180

Gleyson

Hipólito Solano

Sobral

052.xxx.xxx-07

Esporte não

olímpico

(muaythai)

6 150

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Davi Luis de

Oliveira
031.xxx.xxx-84

Paralímpicas

(atletismo)
1 60

José Artur

Veloso

Nogueira

447.xxx.xxx-87

Paralímpicas

(Badminton)

2 45

TOP “C”- MODALIDADES COLETIVAS

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Brooke Shieds

Alves Amaral
033.xxx.xxx-01 Futebol 1 30

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Marcos

Venitius

Gomes

Cavalcante

081.xxx.xxx-30 Basquete 1 50

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

João Gabriel

de Oliveira

Silva Gramosa

058.xxx.xxx-64 Futsal 1 84

Delano Ribeiro

Trajano Filho
054.xxx.xxx-26 Futsal 2 75

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Gabriel Pereira

da Silva
098.xxx.xxx-05 Handebol 1 165

Edmilson

Ferreira Filho
087.xxx.xxx-56 Handebol 2 135

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Lorena Sousa

Vaz
088.xxx.xxx-23 Voleibol 1 45

Ana Vitória da

Silva Caldas
092.xxx.xxx-60 Voleibol 2 45

 TOP “T”- TÉCNICOS

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Francisca

Mary

Gonçalves

Pinheiro

683.xxx.xxx-72 Atletismo 1 200

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Ederson de

Sousa Santos
012.xxx.xx-07 Taekwondo 1 150

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Jadelson

Ribeiro dos

Santos

801.xxx.xxx-20 Tênis de mesa 1 120

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Wolney

Patricio

Almeida Costa

030.xxx.xxx-64 Tiro esportivo 1 80

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Abdias Lima

de Queiroz

Filho

394.xxx.xxx-00 Judô 1 2567

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Edson Macario

dos Santos

Filho

275.xxx.xxx-00 Basquete 1 70

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Emanoel

Messias

Portela

Meneses

208.xxx.xxx-04 Natação 1 169

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Luis Paulo

Oliveira Rocha
063.xxx.xx-09 Futsal 1 30

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Erivelton de

Sousa

Sampaio

052.xxx.xxx-90 Handebol 1 220

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Samuel Melo

de Cordeiro
930.xxx.xxx-49 Skate 1 220

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

João Soares

de Alencar

Neto

926.xxx.xxx-91 Karatê 1 230

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Marcos Paulo

Barros Moraes
007.xxx.xxx-40

Esporte não

olímpico

(Sanda)

1 140

George

Fredson

Rocha Sena

453.xxx.xxx-04

Esporte não

olímpico

(Capoeira)

2 15

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Emanuely

Rocha Faria
057.xxx.xxx-98 Badminton 1 7241

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

João Batista

Cardoso da

Silva

845.xxx.xxx-20
Paraolímpico

(badminton)
1 80

NOME CPF MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Diego Alves

dos Santos

Viana

350.xxx.xxx-66 Canoagem 1 120

Teresina - PI,11 de  agosto de 2023.

Secretária da SECEPI

Josiene Marques Campelo

Diretor de Desporto - SECEPI

Eduardo Felipe Fernandes Moreira

Diretor de Esportes Escolar

Adriano Junior Dias Rodrigues

Diretor Administrativo Financeiro - SECEPI

Edmilson Aragão Pereira

Membro indicado pelo Conselho Regional de Educação Física do Piauí – CREF15

Danys Marques Maia Queiroz

Membro indicado pela Secretaria Estadual de Educação – SEDUC

Joao Henrique Castro e Silva

Membro indicado pela Federação Esportiva do Estado do Piauí - Handebol

Jardel Glaydson de Rezende Sousa

Membro indicado pela Federação Esportiva do Estado do Piauí - Skate

Carla Adriana Macedo da Mata

Membro indicado pela Federação Esportiva do Estado do Piauí - Judô

Reginaldo Azevedo da Fonseca